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APEL DO CZYTELNIKÓW „ PALESTRY“

W  SPR A W IE  W ZIĘC IA  UD ZIAŁU W  D Y SK U SJI PU BLICZN EJ N A D  
PRO JEKTEM  KODEKSU C YW ILNEG O  I PRO JEKTEM  KODEKSU  

PO STĘPO W AN IA C YW ILNEG O

W miesiącu styczniu  br. ukazał się w  druku opracowany przez Zespól 
Prawa Cywilnego Materialnego Kom isji K odyfikacyjnej „Projekt ko
deksu cywilnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludow ej” (W ydawnictw o  
Prawnicze, W arszawa 1960).

Jest to pro jekt uchwalony przez Zespół w  p ierw szym  czytaniu. 
W  przedm owie do pro jektu  Kom isja K odyfikacyjna  podkreśla, że pod
staw ow ym  w arunkiem  przydatności przyszłego kodeksu dla p rak tyk i  
jest m ożliw ie wszechstronna konfrontacja proponowanych przepisów  
z rzeczyw istym i stosunkam i i potrzebam i społecznym i, a te  najlepiej 
może oświetlić „dyskusja publiczna, w  której wezm ą udział szerokie 
koła praktyków  reprezentujących doświadczenie w  skali ogólnokrajo
w ej.”

Wobec doniosłości zadania, jakim  jest stw orzenie nowego kodeksu  
cywilnego, odpowiadającego potrzebom  społecznym , a jednocześnie rów
nież wym aganiom  praktyk i, K om itet R edakcyjny zwraca się do w szyst
kich C zyteln ików  „Palestry”, w  szczególności zaś do adwokatów cyw i-  
listów, aby w zięli m ożliw ie liczny udział w  proponowanej przez Ko
m isję K odyfikacyjną dyskusji i nadsyłali swe uwagi pod adresem R e
dakcji „Palestry”.

Stykając się z zagadnieniami prawa cywilnego w  praktyce zawodo
wej, adwokaci są przede w szystk im  powołani do tego, aby wypow iedzieć  
się co do celowości i sposobu ujęcia poszczególnych przepisów projektu  
i wskazać na dostrzeżone braki, niejasności czy ewentualne opuszczenia.

N iezależnie od tego obowiązkiem  każdego praw ńika-cyw ilisty  jest w  
miarę sw ych możliwości przyczynić się do tego, aby przyszły  kodeks 
cyw ilny m ożliw ie najpełniej odpowiadał potrzebom  społeczeństwa, 
a jednocześnie jak najm niej budził wątpliwości przy  stosowaniu w  prak
tyce i w ykładni jego przepisów.

W krótce po ogłoszeniu pro jektu  kodeksu cywilnego w  miesiącu lu 
ty m  został w ydany opracowany przez Zespól Prawa Cywilnego Proce
sowego „Projekt kodeksu postępowania cywilnego” (W ydawnictw o Praw
nicze, Warszawa 1960).
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Także ten  pro jekt przed nadaniem  m u ostatecznego brzm ienia będzie 
poddany dyskusji publicznej. Przytoczone w yże j uwagi w  rów
nym , jeśli nie w  w iększym  jeszcze stopniu  stosują się do tego projektu , 
gdyż stosowanie prawa cywilnego materialnego jest nierozłącznie zwią
zane z postępowaniem sądowym , od doskonałości zaś obranego system u  
postępowania i praktyczności poszczególnych przepisów proceduralnych  
za leży prawidłowe i m ożliw ie sprawne funkcjonow anie organów w y 
m iaru sprawiedliwości.

Rów nież więc i w  ty m  w ypadku  prawnicy-cyw iliści, zwłaszcza zaś 
adwokaci poświęcający się praktyce cyw ilnej, mogą mieć bardzo wiele 
do powiedzenia, gdyż nie m oże być lepszego sprawdzianu słuszności 
i praktyczności danego przepisu proceduralnego niż skonfrontowanie  
go z potrzebam i życia przy  stosowaniu w  praktyce sądowej.

P ro jek ty  kodeksu cywilnego i kodeksu postępowania cywilnego są 
to dzieła zakrojone na tak w ielką miarę i o znaczeniu tak  w ielkim  dla 
prawnictw a i dla życia społecznego, że chyba nikogo z C zytelników  
„Palestry”, stykającego się z  zagadnieniami cyw ilistyk i, nie powinno  
zabraknąć w  dyskusji publicznej nad zagadnieniami zw iązanym i z opra
cowaniem i ustaleniem  ostatecznego brzmienia tych  projektów .

K om itet R edakcyjny wyraża nadzieję, że C zyteln icy „Palestry” nie 
zawiodą pokładanych w  nich nadziei i nie będą szczędzili trudu, aby 
przestudiować obydwa pro jek ty  i w  miarę możności najobszerniej w y 
powiedzieć się co do projektow anych przepisów.

Nadsyłane Redakcji w ypow iedzi i uwagi pow inny być usystem a ty
zowane i dostosowane do przyjętego  przez twórców pro jek tu  porządku, 
to zn. ułożone według ksiąg i tytu łów , na które obydwa pro jek ty  zo
sta ły podzielone.

W ypow iedzi i uwagi prosim y przesyłać do Redakcji w  term inie do 
dnia 1 czerwca 1960 r.
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